
Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 172 SANDRO ALBERTO ARCANJO M3039 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO 

00:03:12 18,71 00:16:02

2 143 MAURICIO DOS SANTOS M2029 - ASS.COR.DE RUA 00:03:26 17,49 00:17:09

3 191 VICTOR HENRIQUE M1519 - SAA 00:03:27 17,41 00:17:14

4 93 JOÃO VITOR FERNANDES DE SOUZA M1519 1 SAA 00:03:28 17,34 00:17:18

5 72 GLAUBER CÉSAR CRUZ CUSTÓDIO M2029 1 LUCAS MAROTTA 
TREINAMENTO 

PERSONALIZADO 

00:03:31 17,08 00:17:34

6 42 FRANCIMAR CASTRO M4049 1 ULTRA PACE / OFICIAL 
BILL SPORT

00:03:33 16,92 00:17:44

7 98 JOSE CONSTANCIO RODRIGUES DE 
SÁ

M3039 1 00:03:40 16,38 00:18:19

8 79 HERVERTON DIAS M3039 2 ASS.COR.DE RUA 00:03:41 16,27 00:18:26

9 144 MAURO EVANGELISTA DOS SANTOS M5059 1 PASSO FIRME 00:03:42 16,20 00:18:31

10 90 JEOVANI RAMOS DOS SANTOS M2029 2 TUBALOKOS 00:03:44 16,10 00:18:38

11 132 MARCIO ANTONIO RIBEIRO M6099 1 ASS.COR.DE RUA 00:03:44 16,09 00:18:39

12 153 RAMON DE OLIVEIRA LAPA M3039 3 STÚDIO UPTOWN 
FITNESS

00:03:44 16,04 00:18:42

13 150 PAULO GUIMARAES M4049 2 ESPETINHO DO 
CASCALHEIRA

00:03:45 15,99 00:18:46

14 28 CELSO ISIDORO DA COSTA M5059 2 ASS.COR.DE RUA 00:03:48 15,79 00:19:00

15 128 LUIZ HENRIQUE DA SILVA M2029 3 00:03:52 15,53 00:19:19

16 151 RAFAEL HENRIQUE JACINTO M2029 4 ASS.COR.DE RUA 00:03:56 15,27 00:19:39

17 56 EVERTON RODRIGUES DOS SANTOS M3039 4 ASS.COR.DE RUA 00:03:57 15,20 00:19:44

18 114 LEONEL JORGE QUITES DE OLIVEIRA M3039 5 00:03:58 15,10 00:19:52

19 161 RHELMAN ROSSANO URZÊDO 
QUEIROZ

M6099 2 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:01 14,96 00:20:03

20 198 WESLEY HENRIQUE GONÇALVES M4049 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:01 14,95 00:20:04

21 96 JONATHAN SULIVAN ANDRE M3039 6 BIOSPORT 00:04:04 14,78 00:20:18

22 2 AGNALDO MAGALHÃES M4049 4 SAA TREINAMENTOS 00:04:05 14,72 00:20:23

23 166 RODRIGO DE CARVALHO M3039 7 STÚDIO UPTOWN 
FITNESS 

00:04:07 14,56 00:20:36

24 31 DANIEL MARLON DA SILVA M3039 8 00:04:08 14,52 00:20:40

25 197 WELLINGTON SEBASTIÃO SILVA M4049 5 PASSO FIRME 00:04:09 14,48 00:20:43

26 164 ROBERTO DE ASSIS FRERITAS M5059 3 ESPAÇO FITNESS 00:04:10 14,40 00:20:50

27 165 ROBSON ARAÚJO PAULINO M4049 6 PASSO FIRME 00:04:11 14,33 00:20:56

28 30 CRISTIANO RODRIGUES DA SILVA M3039 9 ASS.COR.DE RUA 00:04:12 14,31 00:20:58

29 195 WEBERTE BARBOSA DE OLIVEIRA M4049 7 UPTOWN FITNESS 00:04:17 13,99 00:21:27

30 6 ALESANDRO PINTO GONÇALVES M3039 10 00:04:19 13,88 00:21:37

31 102 EDIVAN ALVES DOS SANTOS M4049 8 SAA 00:04:20 13,87 00:21:38

32 112 VICTOR RIBEIRO M2029 5 00:04:20 13,86 00:21:39
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

33 121 LUCAS FAGNER RAMOS M1519 2 00:04:21 13,79 00:21:45

34 97 JOSÉ CARLOS ADÃO M3039 11 00:04:21 13,78 00:21:46

35 3 AGNALDO VALERIANO PAIVA M5059 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:22 13,73 00:21:51

36 23 BRENDOM LUCAS FERREIRA VIANA 
KELLY

M1014 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:26 13,52 00:22:11

37 160 RENATO CALIXTO ESTEVAM M4049 9 00:04:28 13,42 00:22:21

38 66 GABRIEL AUGUSTO BARBOSA M1519 3 00:04:30 13,33 00:22:30

39 92 JOÃO PEDRO BRAGA ALVES M2029 6 SAA 00:04:31 13,27 00:22:36

40 69 GILMAR DELY MACHADO M1014 2 GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:04:32 13,25 00:22:39

41 11 AMILTON LUIZ TAVARES M3039 12 STÚDIO UPTOWN 
FITNESS

00:04:35 13,10 00:22:54

42 105 KAIQUE DE PAIVA SILVA M1014 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:37 13,00 00:23:05

43 185 TARCÍSIO FONTES LOPES M5059 5 FULL  FORM 00:04:37 12,99 00:23:06

44 70 GILMAR H. DE CARVALHO M4049 10 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:38 12,97 00:23:08

45 38 DENILSON EDGAR M4049 11 LAN HOUSE LH MIX 00:04:40 12,86 00:23:20

46 26 CARLOS AMBROSIO DO NASCIMENTO M4049 12 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:04:41 12,83 00:23:23

47 194 WALLACE FERNANDES DOS SANTOS M2029 7 00:04:41 12,83 00:23:23

48 35 DAVI DE CARVALHO M1014 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:44 12,67 00:23:41

49 99 JOSÉ TAVARES MOL M5059 6 SAA 00:04:45 12,62 00:23:46

50 53 EMANUEL RODOLFO MAIA CAMACHO M3039 13 00:04:49 12,44 00:24:07

51 58 FABRICIO M4049 13 SAA 00:04:50 12,43 00:24:08

52 60 FERNANDO FERREIRA FREITAS M1014 5 FULL FORM 00:05:04 11,83 00:25:22

53 145 MAURO LUIZ DIAS M4049 14 MARIANA GAS 00:05:08 11,70 00:25:38

54 118 LUAN FIGUEIREDO DE OLIVEIRA M2029 8 00:05:08 11,68 00:25:41

55 163 RICARDO JOSÉ DE CARVALHO M4049 15 00:05:17 11,36 00:26:24

56 10 ALOISIO JUNIOR M3039 14 GUARDA 00:05:18 11,33 00:26:29

57 196 WELLINGTON MENDES M3039 15 VILA RUNNERS 00:05:22 11,19 00:26:49

58 4 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO M6099 3 SAA 00:05:27 11,02 00:27:14

59 152 RAFAEL TALMA  HENRIQUES 
LAMARCA

M2029 9 ACADEMIA SPORT 
FITNESS

00:05:27 11,00 00:27:17

60 192 VITOR AIALA CASCELLI SCHELB M2029 10 00:05:27 11,00 00:27:17

61 16 ANTONIO ALVES DOS SANTOS M5059 7 00:05:28 10,98 00:27:19

62 77 HELERSON FREITAS D SILVA M3039 16 00:05:28 10,98 00:27:19

63 89 JEFFERSON MENDES MARTINS M3039 17 GUARDA 00:05:28 10,97 00:27:21

64 171 JOAO MURICIO M3039 18 GUARDA 00:05:29 10,94 00:27:26

65 65 FLAVIO HENRIQUE FIGUEREIREDO 
FERREIRA 

M3039 19 00:05:35 10,75 00:27:54
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66 170 RUBENS DOS ANJOS SANTANA M3039 20 00:05:37 10,68 00:28:05

67 64 FLÁVIO DE ALMEIDA SILVA M4049 16 AMOR EM PEDAÇOS 00:05:46 10,39 00:28:52

68 189 VALMIR ROGERIO COELHO M3039 21 00:05:52 10,22 00:29:21

69 193 WAGNER FLAVIO RAMOS M3039 22 00:05:59 10,01 00:29:59

70 27 CÉLIO SOARES LIMA M3039 23 MOOD 00:06:07 9,80 00:30:36

71 75 GUILHERME LOPES DIS REIS M1014 6 FULL FORM 00:06:12 9,68 00:31:00

72 168 ROGÉRIO EUZÉBIO GONÇALVEZ M5059 8 00:06:13 9,66 00:31:04

73 57 FABIANO RODRIGUES M4049 17 GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:06:13 9,64 00:31:07

74 1 ADILSON SERGIO RIBEIRO M5059 9 LULUDA & ADILSON 
ADMINISTRADORA E 
CORRETORA DE SEG

00:06:17 9,55 00:31:25

75 110 LAERTE PEDROSA MENDES M6099 4 STÚDIO UPTOWN 
FITNESS

00:06:34 9,13 00:32:51

76 37 DENERSOM APARECIDO REIS XAVIER M2029 11 00:06:43 8,94 00:33:33

77 78 HENRIQUE JONAS DA SILVA 
MODESTO

M2029 12 00:06:49 8,79 00:34:07

78 120 LUCAS DE FREITAS DE LAZARE M3039 24 GUARDA 00:07:07 8,43 00:35:35

79 67 GABRIEL HENRIQUE CAMPOS ANDRE M1014 7 SAA 00:07:11 8,35 00:35:55

80 62 FILIPE BARBOSA M2029 13 00:07:28 8,04 00:37:19

81 131 MARCELO GOMES MAGALHÃES M3039 25 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:56 7,56 00:39:40
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

1 147 NEILA DE FÁTIMA MOL GONÇALVES F3039 - SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:21 13,80 00:21:44

2 52 ELIZETE APARECIDA MOL TAVARES F3039 - DAS TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:22 13,76 00:21:48

3 140 MARIA MAURILHO F4049 - 00:04:31 13,29 00:22:34

4 111 LARISSA CARVALHO LANA F1014 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:38 12,97 00:23:08

5 17 ARIEL ESTEVAM FERREIRA F2029 1 LID3OFICINAFITNESS 00:04:38 12,93 00:23:12

6 74 GRAZIELLI MARIA MENDES F3039 1 00:04:42 12,78 00:23:28

7 188 VALÉRIA M F S CARVALHO F4049 1 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:47 12,56 00:23:53

8 183 SULAMITA GOMES MARIA CAMACHO F2029 2 00:04:49 12,44 00:24:07

9 91 VANIA MARIA DE SOUZA F4049 2 PASSO FIRME 00:04:53 12,30 00:24:24

10 85 WILMA DA CONCEIÇÃO F4049 3 GUERREIRO DA 
MONTANHA

00:04:56 12,16 00:24:40

11 115 LIDIANE ESTEVAM F3039 2 LID3OFICINAFITNESS 00:04:57 12,10 00:24:47

12 104 JUSSARA MARIA DE OLIVEIRA 
GABRIEL

F4049 4 00:04:58 12,08 00:24:50

13 116 LIEGE DA SILVA WALTER F3039 3 FLY BIKE 00:04:59 12,01 00:24:59

14 41 EDNA MACIEL RIBEIRO F2029 3 00:05:03 11,88 00:25:15

15 154 RAQUEL APARECIDA DA SILVA F4049 5 ASS.COR.DE RUA 00:05:04 11,85 00:25:19

16 179 SOLANGE MARIA MOL F2029 4 SAA 00:05:05 11,80 00:25:26

17 156 ADRIANA SOARES SILVA F3039 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:13 11,51 00:26:04

18 87 JAQUELINE F3039 5 SAA 00:05:13 11,50 00:26:05

19 94 JOELMA  GUALBERTO DAS GRAÇAS F4049 6 SAA 00:05:14 11,46 00:26:10

20 178 SIMONE MACHADO DA SILVA F3039 6 00:05:14 11,46 00:26:11

21 84 JANAINA APARECIDA SILVA F3039 7 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:05:20 11,26 00:26:39

22 103 JUCILENE DA SILVA F3039 8 PASSO FIRME 00:05:23 11,14 00:26:56

23 22 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA F4049 7 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:05:23 11,13 00:26:57

24 73 GLEYCIARA APARECIDA MARTINS 
CARDOSO

F3039 9 00:05:27 11,01 00:27:15

25 119 LUANNE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA F2029 5 ACADEMIA SPORT 
FITNESS

00:05:27 11,00 00:27:17

26 47 ELIS JULIANA SIMÃO JOÃO F1014 2 SAA 00:05:28 10,99 00:27:18

27 88 JAQUELINE ROSA GOMES F3039 10 BORA CORRE 00:05:31 10,89 00:27:33

28 113 LAURA GOMES MARCHETTI F3039 11 00:05:33 10,82 00:27:43

29 36 DAYANE RAMOS F3039 12 SAA 00:05:36 10,70 00:28:02

30 101 FERNANDA PARREIRA ARAUJO F4049 8 00:05:37 10,70 00:28:03

31 149 PAULA COURA PEREIRA F1519 1 00:05:37 10,68 00:28:06
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32 44 ELAINE COELHO RODRIGUES 
MAGALHÃES

F4049 9 SAA TREINAMENTOS 00:05:39 10,61 00:28:17

33 135 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA F4049 10 00:05:40 10,59 00:28:20

34 9 ALINE PERET CARVALHO F3039 13 SAA 00:05:43 10,51 00:28:33

35 182 SUELY F5059 1 SAA 00:05:43 10,50 00:28:34

36 108 KEILA DIONIZIO PEREIRA RODRIGUES F3039 14 SAA 00:05:45 10,45 00:28:43

37 21 BARBARA FONSECA CAIRES F2029 6 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:05:49 10,33 00:29:03

38 117 LOURDES ANTÔNIA VENÂNCIO F4049 11 00:05:49 10,32 00:29:04

39 134 MARIA DAS GRACAS TAVARES MOL F4049 12 SAA 00:05:53 10,20 00:29:25

40 95 JOELMA APARECIDA DE CASTRO F3039 15 SAA 00:05:57 10,09 00:29:44

41 100 JOSIANE ROBERTA DOS SANTOS 
SILVA 

F3039 16 00:05:57 10,08 00:29:45

42 83 IVANIL APARECIDA DE LIMA 
CARVALHO

F4049 13 00:05:57 10,08 00:29:46

43 158 RENATA CECILIA QUITES F4049 14 SAA 00:06:00 9,99 00:30:02

44 43 EDNÉIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA F3039 17 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:06:01 9,98 00:30:04

45 109 KIM LAUENSTEIN F3039 18 SAA 00:06:04 9,90 00:30:18

46 173 SARAH OLIVEIRA GOMES F3039 19 00:06:07 9,81 00:30:34

47 129 MAGNA APARECIDA FREITAS SOUZA F5059 2 00:06:07 9,81 00:30:35

48 80 ISABELA VIDIGAL F2029 7 MOOD FIT STUDIO 00:06:08 9,79 00:30:39

49 130 MARCELA DIAS MARTINS FONSECA F3039 20 MOOD FIT STUDIO 00:06:08 9,79 00:30:39

50 32 DANIELA F2029 8 STÚDIO UPTOWN 
FITNESS 

00:06:11 9,70 00:30:55

51 33 DANIELA SANTIAGO F3039 21 00:06:14 9,63 00:31:09

52 14 ANDREA GOMIDES DE OLIVEIRA F2029 9 00:06:14 9,63 00:31:10

53 146 NEIDE LOPES FERREIRA F3039 22  FULL FORM 00:06:14 9,62 00:31:11

54 40 EDINALVA DA CONCEIÇÃO SILVA F4049 15 SAA 00:06:15 9,60 00:31:15

55 187 VALDETE ALVES BATISTA F5059 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:17 9,55 00:31:24

56 46 ELIENE APARECIDA SIQUEIRA F4049 16 ASSOCIAÇÃO 
MARIANENSE DE 

CORREDORES 

00:06:19 9,50 00:31:34

57 45 KEILA DOS SANTOS F3039 23 00:06:20 9,46 00:31:42

58 148 OSVALDINA MARIANO MACHADO 
PINTO

F5059 4 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:23 9,41 00:31:53

59 76 HELENA AMARAL SANT ANA F2029 10 EXCLUSIVA ACADEMIA 
FEMININA

00:06:23 9,39 00:31:56

60 167 ROGERIA TEIXEIRA URZÊDO QUEIROZ F5059 5 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:24 9,38 00:31:58

61 122 LUCIANA DE CARVALHO F4049 17 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:24 9,38 00:31:59

62 34 DARCY DE PAULA NIQUINI F4049 18 MOOD 00:06:24 9,37 00:32:01

63 190 VANIA CHAGAS F5059 6 A. C. PASSO FIRME 00:06:28 9,29 00:32:18
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64 25 BRUNA ZUCHERATO F2029 11 MOOD FIT STUDIO 00:06:33 9,16 00:32:44

65 54 ENI GABRIEL ESTEVAM F6099 1 00:06:38 9,05 00:33:08

66 7 ALEXANDRA RESENDE CAMPOS F3039 24 00:06:42 8,95 00:33:32

67 55 EVELLY KETLY SARTORI DE SOUZA F3039 25 MOOD FIT STUDIO 00:06:42 8,95 00:33:32

68 180 SONIA MARIA DE SOUZA F5059 7 PASSO FIRME 00:06:44 8,92 00:33:39

69 19 AUGUSTA IZABEL FONSECA F5059 8 STUDIO UPTOWN 
FITNESS

00:06:45 8,89 00:33:44

70 139 MARIA LUÍSA DAS CHAGAS F4049 19 SAA 00:06:46 8,88 00:33:48

71 18 ARLINDA  BASÍLIO F4049 20 00:06:46 8,87 00:33:49

72 186 TATIANE CRISTINA PAIVA F3039 26 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:48 8,82 00:34:01

73 133 MARGARETE AUXILIADORA BRAGA 
ALVES

F4049 21 SAA 00:06:49 8,81 00:34:04

74 184 TÂNIA MÁRCIA SACRAMENTO MELO F5059 9 SAA OURO PRETO 00:06:49 8,80 00:34:06

75 15 ANGELICA DS GRAÇAS PEREIRA F4049 22 SAA OURO PRETO 00:06:49 8,79 00:34:07

76 50 ELIZABETH BARRETO DA SILVA F6099 2 STUDIO MOOD 00:06:51 8,75 00:34:16

77 177 SILVIA CONCEICAO GUIMARAES F4049 23 BORA CORRER 
MARIANA

00:06:55 8,68 00:34:33

78 181 SUELI CONCEICAO DAS DORES F4049 24 BORA CORRER 00:06:55 8,68 00:34:33

79 124 LUCIANA PYRA FERREIRA F3039 27 GUARDA 00:06:55 8,68 00:34:34

80 126 LUCINÉIA A CUNHA DE OLIVEIRA F4049 25 SAA 00:07:03 8,52 00:35:13

81 137 MARIA EMÍLIA SILVA DUTRA F3039 28 SAA 00:07:03 8,50 00:35:17

82 48 ELISANGELA CRISTINA JALES DE 
ALMEIDA 

F3039 29 00:07:05 8,48 00:35:23

83 71 GISSELE QUIRINO HERCULANO F4049 26 00:07:05 8,47 00:35:26

84 13 ANA LUCIA DAS DORES DE PAULA F4049 27 BORA CORRER 00:07:06 8,45 00:35:29

85 174 SHEILA CRISTINA QUEIROZ SILVA F3039 30 MOOD FIT STUDIO 00:07:07 8,42 00:35:37

86 138 MARIA FRANCISCA SIMÃO F4049 28 SAA 00:07:08 8,40 00:35:42

87 123 LUCIANA NOVAIS SILVA F4049 29 00:07:09 8,38 00:35:47

88 125 LUCILENE APARECIDA DE SOUZA F3039 31 00:07:09 8,38 00:35:47

89 157 RENATA A COSTA SILVA F3039 32 SAA 00:07:09 8,38 00:35:47

90 176 SILVÂNIA MARIA DE SOUZA LOPES F5059 10 PASSO FIRME 00:07:10 8,38 00:35:48

91 29 CIBELE CARDOSO PEREIRA F4049 30 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:14 8,30 00:36:08

92 12 ANA LAURA DA SILVA F2029 12 00:07:26 8,08 00:37:09

93 24 BRUNA FERREIRA VIANA KELLY F1014 3 SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:28 8,04 00:37:18

94 61 FIAMA SOUZA F2029 13 00:07:28 8,03 00:37:22

95 86 JANAINA RICIERI CORREA F3039 33 SAA 00:07:49 7,68 00:39:03

96 169 ROSILENE DE FÁTIMA OLIVEIRA F5059 11 STÚDIO UPTOWN 
FITNESS 

00:08:19 7,21 00:41:35

97 39 DIANA CENEM DOS SANTOS F3039 34 00:08:24 7,15 00:41:58
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Coloc. Numero Nome Fx.Et. Cl.Fx. Equipe Ritmo Vel. Tempo

98 106 KARINE AIRES DOS REIS LOPES F2029 14 FULL FORM 00:08:24 7,14 00:42:00

99 136 MARIA DE LOURDES FERNANDES 
RIBEIRO

F5059 12 LULUDA & ADILSON 
ADMINISTRADORA E 
CORRETORA DE SEG

00:08:57 6,71 00:44:43

100 51 ELIZABETH RICIERI SILVA F5059 13 SAA 00:08:58 6,69 00:44:52
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Masculino de 10 até 14 anos

1 23 BRENDOM LUCAS FERREIRA VIANA 
KELLY

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:26 13,52 00:22:11

2 69 GILMAR DELY MACHADO GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:04:32 13,25 00:22:39

3 105 KAIQUE DE PAIVA SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:37 13,00 00:23:05

4 35 DAVI DE CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:44 12,67 00:23:41

5 60 FERNANDO FERREIRA FREITAS FULL FORM 00:05:04 11,83 00:25:22

6 75 GUILHERME LOPES DIS REIS FULL FORM 00:06:12 9,68 00:31:00

7 67 GABRIEL HENRIQUE CAMPOS 
ANDRE

SAA 00:07:11 8,35 00:35:55

Masculino de 15 até 19 anos

1 93 JOÃO VITOR FERNANDES DE SOUZA SAA 00:03:28 17,34 00:17:18

2 121 LUCAS FAGNER RAMOS 00:04:21 13,79 00:21:45

3 66 GABRIEL AUGUSTO BARBOSA 00:04:30 13,33 00:22:30

Masculino de 20 até 29 anos

1 72 GLAUBER CÉSAR CRUZ CUSTÓDIO LUCAS MAROTTA 
TREINAMENTO 

PERSONALIZADO 

00:03:31 17,08 00:17:34

2 90 JEOVANI RAMOS DOS SANTOS TUBALOKOS 00:03:44 16,10 00:18:38

3 128 LUIZ HENRIQUE DA SILVA 00:03:52 15,53 00:19:19

4 151 RAFAEL HENRIQUE JACINTO ASS.COR.DE RUA 00:03:56 15,27 00:19:39

5 112 VICTOR RIBEIRO 00:04:20 13,86 00:21:39

6 92 JOÃO PEDRO BRAGA ALVES SAA 00:04:31 13,27 00:22:36

7 194 WALLACE FERNANDES DOS 
SANTOS

00:04:41 12,83 00:23:23

8 118 LUAN FIGUEIREDO DE OLIVEIRA 00:05:08 11,68 00:25:41

9 152 RAFAEL TALMA  HENRIQUES 
LAMARCA

ACADEMIA SPORT 
FITNESS

00:05:27 11,00 00:27:17

10 192 VITOR AIALA CASCELLI SCHELB 00:05:27 11,00 00:27:17

11 37 DENERSOM APARECIDO REIS 
XAVIER 

00:06:43 8,94 00:33:33

12 78 HENRIQUE JONAS DA SILVA 
MODESTO

00:06:49 8,79 00:34:07

13 62 FILIPE BARBOSA 00:07:28 8,04 00:37:19

Masculino de 30 até 39 anos

1 98 JOSE CONSTANCIO RODRIGUES DE 
SÁ

00:03:40 16,38 00:18:19
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Masculino de 30 até 39 anos 2 79 HERVERTON DIAS ASS.COR.DE RUA 00:03:41 16,27 00:18:26

3 153 RAMON DE OLIVEIRA LAPA STÚDIO UPTOWN FITNESS 00:03:44 16,04 00:18:42

4 56 EVERTON RODRIGUES DOS 
SANTOS 

ASS.COR.DE RUA 00:03:57 15,20 00:19:44

5 114 LEONEL JORGE QUITES DE 
OLIVEIRA 

00:03:58 15,10 00:19:52

6 96 JONATHAN SULIVAN ANDRE BIOSPORT 00:04:04 14,78 00:20:18

7 166 RODRIGO DE CARVALHO STÚDIO UPTOWN FITNESS 00:04:07 14,56 00:20:36

8 31 DANIEL MARLON DA SILVA 00:04:08 14,52 00:20:40

9 30 CRISTIANO RODRIGUES DA SILVA ASS.COR.DE RUA 00:04:12 14,31 00:20:58

10 6 ALESANDRO PINTO GONÇALVES 00:04:19 13,88 00:21:37

11 97 JOSÉ CARLOS ADÃO 00:04:21 13,78 00:21:46

12 11 AMILTON LUIZ TAVARES STÚDIO UPTOWN FITNESS 00:04:35 13,10 00:22:54

13 53 EMANUEL RODOLFO MAIA 
CAMACHO 

00:04:49 12,44 00:24:07

14 10 ALOISIO JUNIOR GUARDA 00:05:18 11,33 00:26:29

15 196 WELLINGTON MENDES VILA RUNNERS 00:05:22 11,19 00:26:49

16 77 HELERSON FREITAS D SILVA 00:05:28 10,98 00:27:19

17 89 JEFFERSON MENDES MARTINS GUARDA 00:05:28 10,97 00:27:21

18 171 JOAO MURICIO GUARDA 00:05:29 10,94 00:27:26

19 65 FLAVIO HENRIQUE FIGUEREIREDO 
FERREIRA 

00:05:35 10,75 00:27:54

20 170 RUBENS DOS ANJOS SANTANA 00:05:37 10,68 00:28:05

21 189 VALMIR ROGERIO COELHO 00:05:52 10,22 00:29:21

22 193 WAGNER FLAVIO RAMOS 00:05:59 10,01 00:29:59

23 27 CÉLIO SOARES LIMA MOOD 00:06:07 9,80 00:30:36

24 120 LUCAS DE FREITAS DE LAZARE GUARDA 00:07:07 8,43 00:35:35

25 131 MARCELO GOMES MAGALHÃES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:56 7,56 00:39:40

Masculino de 40 até 49 anos

1 42 FRANCIMAR CASTRO ULTRA PACE / OFICIAL 
BILL SPORT

00:03:33 16,92 00:17:44

2 150 PAULO GUIMARAES ESPETINHO DO 
CASCALHEIRA

00:03:45 15,99 00:18:46

3 198 WESLEY HENRIQUE GONÇALVES SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:01 14,95 00:20:04

4 2 AGNALDO MAGALHÃES SAA TREINAMENTOS 00:04:05 14,72 00:20:23

5 197 WELLINGTON SEBASTIÃO SILVA PASSO FIRME 00:04:09 14,48 00:20:43
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Masculino de 40 até 49 anos 6 165 ROBSON ARAÚJO PAULINO PASSO FIRME 00:04:11 14,33 00:20:56

7 195 WEBERTE BARBOSA DE OLIVEIRA UPTOWN FITNESS 00:04:17 13,99 00:21:27

8 102 EDIVAN ALVES DOS SANTOS SAA 00:04:20 13,87 00:21:38

9 160 RENATO CALIXTO ESTEVAM 00:04:28 13,42 00:22:21

10 70 GILMAR H. DE CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:38 12,97 00:23:08

11 38 DENILSON EDGAR LAN HOUSE LH MIX 00:04:40 12,86 00:23:20

12 26 CARLOS AMBROSIO DO 
NASCIMENTO

STUDIO UPTOWN FITNESS 00:04:41 12,83 00:23:23

13 58 FABRICIO SAA 00:04:50 12,43 00:24:08

14 145 MAURO LUIZ DIAS MARIANA GAS 00:05:08 11,70 00:25:38

15 163 RICARDO JOSÉ DE CARVALHO 00:05:17 11,36 00:26:24

16 64 FLÁVIO DE ALMEIDA SILVA AMOR EM PEDAÇOS 00:05:46 10,39 00:28:52

17 57 FABIANO RODRIGUES GUERREIROS DA 
MONTANHA

00:06:13 9,64 00:31:07

Masculino de 50 até 59 anos

1 144 MAURO EVANGELISTA DOS SANTOS PASSO FIRME 00:03:42 16,20 00:18:31

2 28 CELSO ISIDORO DA COSTA ASS.COR.DE RUA 00:03:48 15,79 00:19:00

3 164 ROBERTO DE ASSIS FRERITAS ESPAÇO FITNESS 00:04:10 14,40 00:20:50

4 3 AGNALDO VALERIANO PAIVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:22 13,73 00:21:51

5 185 TARCÍSIO FONTES LOPES FULL  FORM 00:04:37 12,99 00:23:06

6 99 JOSÉ TAVARES MOL SAA 00:04:45 12,62 00:23:46

7 16 ANTONIO ALVES DOS SANTOS 00:05:28 10,98 00:27:19

8 168 ROGÉRIO EUZÉBIO GONÇALVEZ 00:06:13 9,66 00:31:04

9 1 ADILSON SERGIO RIBEIRO LULUDA & ADILSON 
ADMINISTRADORA E 
CORRETORA DE SEG

00:06:17 9,55 00:31:25

Masculino de 60 ANOS 
ACIMA

1 132 MARCIO ANTONIO RIBEIRO ASS.COR.DE RUA 00:03:44 16,09 00:18:39

2 161 RHELMAN ROSSANO URZÊDO 
QUEIROZ

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:01 14,96 00:20:03

3 4 ALAIR SANTANA FIGUEIREDO SAA 00:05:27 11,02 00:27:14

4 110 LAERTE PEDROSA MENDES STÚDIO UPTOWN FITNESS 00:06:34 9,13 00:32:51
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Feminino de 10 até 14 anos

1 111 LARISSA CARVALHO LANA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:38 12,97 00:23:08

2 47 ELIS JULIANA SIMÃO JOÃO SAA 00:05:28 10,99 00:27:18

3 24 BRUNA FERREIRA VIANA KELLY SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:28 8,04 00:37:18

Feminino de 15 até 19 anos

1 149 PAULA COURA PEREIRA 00:05:37 10,68 00:28:06

Feminino de 20 até 29 anos

1 17 ARIEL ESTEVAM FERREIRA LID3OFICINAFITNESS 00:04:38 12,93 00:23:12

2 183 SULAMITA GOMES MARIA CAMACHO 00:04:49 12,44 00:24:07

3 41 EDNA MACIEL RIBEIRO 00:05:03 11,88 00:25:15

4 179 SOLANGE MARIA MOL SAA 00:05:05 11,80 00:25:26

5 119 LUANNE FIGUEIREDO DE OLIVEIRA ACADEMIA SPORT 
FITNESS

00:05:27 11,00 00:27:17

6 21 BARBARA FONSECA CAIRES STUDIO UPTOWN FITNESS 00:05:49 10,33 00:29:03

7 80 ISABELA VIDIGAL MOOD FIT STUDIO 00:06:08 9,79 00:30:39

8 32 DANIELA STÚDIO UPTOWN FITNESS 00:06:11 9,70 00:30:55

9 14 ANDREA GOMIDES DE OLIVEIRA 00:06:14 9,63 00:31:10

10 76 HELENA AMARAL SANT ANA EXCLUSIVA ACADEMIA 
FEMININA

00:06:23 9,39 00:31:56

11 25 BRUNA ZUCHERATO MOOD FIT STUDIO 00:06:33 9,16 00:32:44

12 12 ANA LAURA DA SILVA 00:07:26 8,08 00:37:09

13 61 FIAMA SOUZA 00:07:28 8,03 00:37:22

14 106 KARINE AIRES DOS REIS LOPES FULL FORM 00:08:24 7,14 00:42:00

Feminino de 30 até 39 anos

1 74 GRAZIELLI MARIA MENDES 00:04:42 12,78 00:23:28

2 115 LIDIANE ESTEVAM LID3OFICINAFITNESS 00:04:57 12,10 00:24:47

3 116 LIEGE DA SILVA WALTER FLY BIKE 00:04:59 12,01 00:24:59

4 156 ADRIANA SOARES SILVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:05:13 11,51 00:26:04

5 87 JAQUELINE SAA 00:05:13 11,50 00:26:05

6 178 SIMONE MACHADO DA SILVA 00:05:14 11,46 00:26:11

7 84 JANAINA APARECIDA SILVA STUDIO UPTOWN FITNESS 00:05:20 11,26 00:26:39

8 103 JUCILENE DA SILVA PASSO FIRME 00:05:23 11,14 00:26:56
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Feminino de 30 até 39 anos 9 73 GLEYCIARA APARECIDA MARTINS 
CARDOSO

00:05:27 11,01 00:27:15

10 88 JAQUELINE ROSA GOMES BORA CORRE 00:05:31 10,89 00:27:33

11 113 LAURA GOMES MARCHETTI 00:05:33 10,82 00:27:43

12 36 DAYANE RAMOS SAA 00:05:36 10,70 00:28:02

13 9 ALINE PERET CARVALHO SAA 00:05:43 10,51 00:28:33

14 108 KEILA DIONIZIO PEREIRA 
RODRIGUES

SAA 00:05:45 10,45 00:28:43

15 95 JOELMA APARECIDA DE CASTRO SAA 00:05:57 10,09 00:29:44

16 100 JOSIANE ROBERTA DOS SANTOS 
SILVA 

00:05:57 10,08 00:29:45

17 43 EDNÉIA TEIXEIRA DE OLIVEIRA STUDIO UPTOWN FITNESS 00:06:01 9,98 00:30:04

18 109 KIM LAUENSTEIN SAA 00:06:04 9,90 00:30:18

19 173 SARAH OLIVEIRA GOMES 00:06:07 9,81 00:30:34

20 130 MARCELA DIAS MARTINS FONSECA MOOD FIT STUDIO 00:06:08 9,79 00:30:39

21 33 DANIELA SANTIAGO 00:06:14 9,63 00:31:09

22 146 NEIDE LOPES FERREIRA  FULL FORM 00:06:14 9,62 00:31:11

23 45 KEILA DOS SANTOS 00:06:20 9,46 00:31:42

24 7 ALEXANDRA RESENDE CAMPOS 00:06:42 8,95 00:33:32

25 55 EVELLY KETLY SARTORI DE SOUZA MOOD FIT STUDIO 00:06:42 8,95 00:33:32

26 186 TATIANE CRISTINA PAIVA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:48 8,82 00:34:01

27 124 LUCIANA PYRA FERREIRA GUARDA 00:06:55 8,68 00:34:34

28 137 MARIA EMÍLIA SILVA DUTRA SAA 00:07:03 8,50 00:35:17

29 48 ELISANGELA CRISTINA JALES DE 
ALMEIDA 

00:07:05 8,48 00:35:23

30 174 SHEILA CRISTINA QUEIROZ SILVA MOOD FIT STUDIO 00:07:07 8,42 00:35:37

31 125 LUCILENE APARECIDA DE SOUZA 00:07:09 8,38 00:35:47

32 157 RENATA A COSTA SILVA SAA 00:07:09 8,38 00:35:47

33 86 JANAINA RICIERI CORREA SAA 00:07:49 7,68 00:39:03

34 39 DIANA CENEM DOS SANTOS 00:08:24 7,15 00:41:58

Feminino de 40 até 49 anos

1 188 VALÉRIA M F S CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:04:47 12,56 00:23:53

2 91 VANIA MARIA DE SOUZA PASSO FIRME 00:04:53 12,30 00:24:24

3 85 WILMA DA CONCEIÇÃO GUERREIRO DA 
MONTANHA

00:04:56 12,16 00:24:40
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Descrição Faixa Coloc. Num. Nome Equipe Ritmo Vel. Tempo

Feminino de 40 até 49 anos 4 104 JUSSARA MARIA DE OLIVEIRA 
GABRIEL

00:04:58 12,08 00:24:50

5 154 RAQUEL APARECIDA DA SILVA ASS.COR.DE RUA 00:05:04 11,85 00:25:19

6 94 JOELMA  GUALBERTO DAS GRAÇAS SAA 00:05:14 11,46 00:26:10

7 22 BEATRIZ LOURENÇO PESSOA STUDIO UPTOWN FITNESS 00:05:23 11,13 00:26:57

8 101 FERNANDA PARREIRA ARAUJO 00:05:37 10,70 00:28:03

9 44 ELAINE COELHO RODRIGUES 
MAGALHÃES

SAA TREINAMENTOS 00:05:39 10,61 00:28:17

10 135 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA 00:05:40 10,59 00:28:20

11 117 LOURDES ANTÔNIA VENÂNCIO 00:05:49 10,32 00:29:04

12 134 MARIA DAS GRACAS TAVARES MOL SAA 00:05:53 10,20 00:29:25

13 83 IVANIL APARECIDA DE LIMA 
CARVALHO

00:05:57 10,08 00:29:46

14 158 RENATA CECILIA QUITES SAA 00:06:00 9,99 00:30:02

15 40 EDINALVA DA CONCEIÇÃO SILVA SAA 00:06:15 9,60 00:31:15

16 46 ELIENE APARECIDA SIQUEIRA ASSOCIAÇÃO 
MARIANENSE DE 

CORREDORES 

00:06:19 9,50 00:31:34

17 122 LUCIANA DE CARVALHO SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:24 9,38 00:31:59

18 34 DARCY DE PAULA NIQUINI MOOD 00:06:24 9,37 00:32:01

19 139 MARIA LUÍSA DAS CHAGAS SAA 00:06:46 8,88 00:33:48

20 18 ARLINDA  BASÍLIO 00:06:46 8,87 00:33:49

21 133 MARGARETE AUXILIADORA BRAGA 
ALVES

SAA 00:06:49 8,81 00:34:04

22 15 ANGELICA DS GRAÇAS PEREIRA SAA OURO PRETO 00:06:49 8,79 00:34:07

23 177 SILVIA CONCEICAO GUIMARAES BORA CORRER MARIANA 00:06:55 8,68 00:34:33

24 181 SUELI CONCEICAO DAS DORES BORA CORRER 00:06:55 8,68 00:34:33

25 126 LUCINÉIA A CUNHA DE OLIVEIRA SAA 00:07:03 8,52 00:35:13

26 71 GISSELE QUIRINO HERCULANO 00:07:05 8,47 00:35:26

27 13 ANA LUCIA DAS DORES DE PAULA BORA CORRER 00:07:06 8,45 00:35:29

28 138 MARIA FRANCISCA SIMÃO SAA 00:07:08 8,40 00:35:42

29 123 LUCIANA NOVAIS SILVA 00:07:09 8,38 00:35:47

30 29 CIBELE CARDOSO PEREIRA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:07:14 8,30 00:36:08

Feminino de 50 até 59 anos

1 182 SUELY SAA 00:05:43 10,50 00:28:34

2 129 MAGNA APARECIDA FREITAS SOUZA 00:06:07 9,81 00:30:35
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Feminino de 50 até 59 anos 3 187 VALDETE ALVES BATISTA SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:17 9,55 00:31:24

4 148 OSVALDINA MARIANO MACHADO 
PINTO

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:23 9,41 00:31:53

5 167 ROGERIA TEIXEIRA URZÊDO 
QUEIROZ

SAA TREINAMENTO 
ESPORTIVO

00:06:24 9,38 00:31:58

6 190 VANIA CHAGAS A. C. PASSO FIRME 00:06:28 9,29 00:32:18

7 180 SONIA MARIA DE SOUZA PASSO FIRME 00:06:44 8,92 00:33:39

8 19 AUGUSTA IZABEL FONSECA STUDIO UPTOWN FITNESS 00:06:45 8,89 00:33:44

9 184 TÂNIA MÁRCIA SACRAMENTO MELO SAA OURO PRETO 00:06:49 8,80 00:34:06

10 176 SILVÂNIA MARIA DE SOUZA LOPES PASSO FIRME 00:07:10 8,38 00:35:48

11 169 ROSILENE DE FÁTIMA OLIVEIRA STÚDIO UPTOWN FITNESS 00:08:19 7,21 00:41:35

12 136 MARIA DE LOURDES FERNANDES 
RIBEIRO

LULUDA & ADILSON 
ADMINISTRADORA E 
CORRETORA DE SEG

00:08:57 6,71 00:44:43

13 51 ELIZABETH RICIERI SILVA SAA 00:08:58 6,69 00:44:52

Feminino de 60 ANOS ACIMA

1 54 ENI GABRIEL ESTEVAM 00:06:38 9,05 00:33:08

2 50 ELIZABETH BARRETO DA SILVA STUDIO MOOD 00:06:51 8,75 00:34:16

Página: 4 

CRONOCHIP CRONOMETRAGEM          
                  ( 31 ) 98514-9718

WWW.CRONOCHIP.COM.BR

Relatório Faixa Etária - 05 KM - Feminino 

CORRIDA DAS LUZES - 2019


